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شهردار قم با انتقاد از نبود مدیریت یکپارچه شهری و تنزل جایگاه 
شهرداری و شورای شهر گفت: متأسفانه درک درستی از واقعیت های 
شهرداری بین دولت و مجلس وجود ندارد و زمانی که ۲۵ دستگاه و نهاد 
برای شهر تصمیم گیری می کنند چطور می تواند همه امورات با هماهنگی 

پیش رود و به بهترین نتیجه برسد؟ 
به گزارش خبرنگار »آرمان ملی« در قم، سید مرتضی سقائیان نژاد در نشست 
دبیران ستادهای راهبردی مرکز مدیریت حوزه های علمیه که در سالن جلسات 
رضوان شهرداری قم برگزار شد، با اشاره به وجود برنامه راهبردی در مجموعه 
شهرداری اظهار داشت: برنامه نخست بیشتر زیرساختی و سخت افزاری و افزایش 
منابع موجود شهر بود و در برنامه دوم بیشتر به سمت نرم افزار و مسائل فرهنگی 

اجتماعی در حرکت هستیم. 
وی با بیان اینکه از پیش بینی ۳۵ تقاطع غیرهمسطح تاکنون ۲۲ تقاطع 
غیرهمسطح اجرایی و انجام شده است، ابراز کرد: ۵ محور اصلی شهر مانند 
فردوسی، جمهوری، صیاد شیرازی، کبیری و عماریاسر در راستای تسهیل مسائل 

ترافیکی زیر بار خدمات رسانی رفته است. 
  پروژه مترو در صورت تأمین واگن آماده بهره برداری است 

شهردار قم با اشاره به احداث حدود ۱۰ بوستان در بوستان ۱۰۰۰ هکتاری قم 
تصریح کرد: تاکنون ۴۰۰ بوستان در قم احداث شده که مسائل داخلی آن نیازمند 

همراهی و همکاری دستگاه های مختلف و حوزه علمیه است. 
وی آخرین وضعیت پروژه مترو را مورد توجه قرار داد و افزود: پروژه مترو در 
صورت تأمین واگن آماده بهره برداری است و تأمین این واگن جز وظایف وزارت 
کشور بوده که در این راستا در حال رایزنی با شهر مشهد برای تأمین یک تا سه رام 

قطار ۵ واگن هستیم. 
سقائیان نژاد با تأکید بر اجرای ۱۰ پروژه در اطراف حرم مطهر و احداث ۶ 
هزار پارکینگ در هسته مرکزی عنوان کرد: برای تسطیح و بازگشایی فضای 
پنج هکتاری قبرستان نو باید ۱۳۲ مغازه تملک شود که امیدواریم تا پایان سال 
تملکات به اتمام رسیده و این فضا در اختیار زائران و مجاوران حرم مطهر قرار گیرد. 

  احداث یک مجموعه فرهنگی - ورزشی در سطح مناطق شهری 
وی با بیان اینکه برای تسهیل عبور و مرور زائران حرم مطهر پیاده راه ها و تأمین 
ناوگان جابه جایی رایگان آنان توسط شهرداری انجام شده است، ادامه داد: طول 
عمر ناوگان اتوبوس رانی قم در گذشته ۱۰ سال بود که امروز به ۲ سال رسیده و 

خروج تاکسی های فرسوده نیز در دستور کار قرار دارد. 
شهردار قم با اشاره به احداث یک مجموعه فرهنگی ورزشی در سطح مناطق 
شهری در سال های گذشته اذعان کرد: طبق برنامه ریزی ها، هر سال هر منطقه 

شهری باید سه زمین ورزشی احداث کند. 
  پیش بینی بودجه بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای سال آینده

وی با تأکید بر اینکه استفاده از ظرفیت های ویژه قم نیازمند همکاری های 
بیشتر همه دستگاه هاست، مطرح کرد: بودجه شهرداری از ۷۰۰ میلیارد تومان 
در سال ۹۵ به بیش از ۸ هزار میلیارد تومان در ۱۴۰۲ رسیده است و پیش بینی 

بودجه برای سال آینده بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان است. 
سقائیان نژاد با انتقاد از نبود مدیریت یکپارچه شهری و تنزل جایگاه شهرداری 
و شورای شهر اظهار داشت: متأسفانه درک درستی از واقعیت های شهرداری بین 
دولت و مجلس وجود ندارد و زمانی که ۲۵ دستگاه و نهاد برای شهر تصمیم گیری 
می کنند، چطور می توان همه امورات با هماهنگی پیش رود و به بهترین نتیجه 

رسید؟ 
وی شهرنشینی در کشور را مورد اشاره قرار داد و افزود: هم اکنون شهرنشینی 
در کشور ۷۲ درصد و در کلانشهرها به ۸۵ درصد رسیده است که در این شرایط 

باید برای این انبوه جمعیت فکری اساسی و کارگشا کرد. 
  استفاده از ظرفیت های مردمی رمز موفقیت در اجرای برنامه هاست

معاون محیط  زیست و خدمات شهری شهرداری قم نیز دراین نشست گفت: 
در برگزاری مراسم های مردم محوری و مسجد محوری دو رویکرد اساسی است 
و هرکجا از این ظرفیت های مردمی استفاده شد توانسته ایم تأثیرگذار باشیم و 

رسالت های خود را به بهترین شکل اجرایی کنیم. 
مهدی اصفهانیان مقدم اظهار داشت: در شهر قم سالانه بیش از ۱۷ مناسبت 
ملی و مذهبی برگزار و بیش از ۲۰ میلیون زائر و مسافر سالانه به شهر قم رفت وآمد 

دارند. 
وی با بیان اینکه طبق تأکیدات شهردار قم، در کنار ارائه خدمات و تأمین 
رفاهیات برای زائران، توجه ویژه ای به رویکردهای فرهنگی و اجتماعی زائران 
می شود، افزود: به عنوان نمونه در جشن های نیمه شعبان و در کمتر از ۴۸ ساعت 
که پذیرای حدود ۳ تا ۴ میلیون بودیم، در کنار تأمین زیرساخت ها تلاش شد با 
استفاده از ظرفیت های مردمی، مساجد، حوزه، گروه های جهادی و... ظرفیت های 
فرهنگی این حرکت ملی را نیز مورد توجه قرار گیرد و تا حدود زیادی توانستیم از 

این ظرفیت استفاده کنیم. 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و حجاب و عفاف در دستور کار قرار دارد 

معاون محیط  زیست و خدمات شهری شهرداری قم با تأکید بر اینکه ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت و حجاب و عفاف در دستور کار مدیریت شهری قم قرار 
دارد، ادامه داد: در برگزاری مراسم ها نیز مردم محوری و مسجد محوری دو رویکرد 
اساسی است و هرکجا از این ظرفیت های مردمی استفاده شد توانسته ایم تأثیرگذار 

باشیم و رسالت های خود را به بهترین شکل اجرایی کنیم. 

وی توجه به رویکردهای دینی شهر و ظرفیت های مذهبی را مورد توجه قرار داد 
و اضافه کرد: مدیریت شهری در سال های گذشته تلاش های فراوانی برای به فعل 
تبدیل کردن این ظرفیت ها انجام داده و طبق برنامه راهبردی موفقیت های خوبی 

نیز در این زمینه کسب کرده است. 
اصفهانیان مقدم دفن مستقیم زباله و پسماند شهری در قم را مورد اشاره قرارداد 
و گفت: روزانه حدود ۷۵۰ تن پسماند در سطح شهر قم جمع آوری می شود که 
قم نخستین شهر کشور بوده که کلیه این حجم از پسماند را پردازش کرده و هیچ 

زباله ای قبل از پردازش دفن نمی شود. 
  تدوین برنامه سوم راهبردی شهرداری با رویکرد مدل های بومی و شهر 

پیشرو
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم نیز دراین نشست گفت: 
تدوین برنامه عملیاتی سوم شهری با رویکرد ایرانی اسلامی آغاز شده و در تلاشیم 

مبانی این برنامه را با مدل های بومی و خاص مدیریت شهری قم تدوین کنیم. 
مجید محمدرضاخانی در خصوص سند چشم انداز و برنامه راهبردی شهرداری 
قم در خصوص تدوین برنامه عملیاتی سوم اظهارداشت: در حال حاضر فرایند 
تدوین برنامه عملیاتی سوم آغاز شده که با برنامه های قبلی تفاوت دارد و در 
تلاشیم این برنامه را با توجه به مدل های بومی و خاص مدیریت شهری قم تدوین 
کرده و در قالب مدل برنامه استراتژیک شهر پیشرو در ابتدای انقلاب اسلامی که 
مبانی آن بر گام دوم انقلاب اسلامی، سند الگوی انقلاب اسلامی ایران، شناخت 
ادبیات نظری ایرانی اسلامی و مباحث مرتبط با شهر همگرا تأکید دارد، ابلاغ 

کنیم. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: یکی از خواسته های مجموعه مدیریت شهری در 
رابطه با مباحث، آسیب شناسی و به کارگیری از ذی نفعان و مجموعه حوزه علمیه 
است تا با اخذ دیدگاه های دبیران و صاحب  نظران در حوزه های مختلف، مبانی 

برنامه عملیاتی سوم را تدوین کنیم. 
   لزوم تقویت مشارکت عمومی در جهت ساماندهی نماهای شهری

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم نیز در این نشست گفت: برای 
ساماندهی نماهای شهری در راستای رسیدن به هدف شهرسازی و معماری 

اسلامی به دنبال تقویت مشارکت عمومی هستیم. 
مجید متین فر با اشاره به اهمیت شهرسازی اظهار کرد: شهرها زمانی آباد 

می شود که مردم، شهر خود را دوست داشته باشند. 
وی افزود: در همین راستا شهرسازی به عنوان مبحثی که بیانگر تأثیر متقابل 
انسان، فرهنگ، روش زیست و محیط زیست بر یکدیگر و رسیدن مردم جامعه 
اسلامی به هویت و اطلاع از فرهنگ و اخلاق اسلامی مردم است، نقش مهمی 
برعهده دارد.  وی یادآور شد: تاکید بر تقویت معماری و شهرسازی اسلامی به 
ویژه در ساماندهی سیما و منظر شهری از اقدامات مهم در پیش روی مجموعه 
شهرداری است و در همین راستا اقداماتی که در برنامه ریزی ها اولویت دارد به 

عنوان سرفصل های اصلی کاری ما در این حوزه است. 
معاون معماری و شهرسازی شهرداری قم در پایان خاطر نشان کرد: از 
اقداماتی که در برنامه کاری مجموعه شهرسازی قرار گرفته می توان به تقویت 
مشارکت عمومی برای ساماندهی نماهای شهری، افزایش کیفیت ساخت و 
سازهای شهری، استخراج ضوابط از طرح های بدنه سازی و اعمال در کنترل 
نماها، روان سازی فرایندهای بررسی و کنترل نما و افزایش آگاهی معماران و 

طراحان اشاره کرد. 
دو هزار کوچه در قم مزین به نام شهداست

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم نیز دراین 
نشست با اشاره به نامگذاری دو هزار کوچه به نام شهدا در قم اذعان کرد: تاکنون 
۹۰۵ کوچه با تابلوهای جدید همراه با نام، تصاویر و اطلاعات تکمیلی شهدا مزین 

شده اند و در آینده ۳۰۰ تابلوی جدید نیز نصب می شود. 
پیام جوادیان اظهار داشت: سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در سال 
جاری با تلفیق دو سازمان پارک ها و فضای سبز و زیباسازی طبق مصوبه وزارت 

کشور تشکیل شد. 
شهر قم رتبه سوم سرانه فضای سبز شهری در ۱۳/۵ مترمربع در سال ۹۴ 
هم اکنون به ۲۱ مترمربعی رسیده است، ابراز کرد: قم هم اکنون جایگاه سوم 
سرانه های فضای سبز شهری را در بین شهرهای کشور به خود اختصاص داده 

است. 
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم اضافه کرد: 
از سال ۹۴ تاکنون ۱۰ میلیون مترمربع فضای سبز و ۱۳۰ پارک و بوستان جدید 
به ظرفیت فضای سبز شهر قم افزوده شده است که این توسعه با استفاده از منابع 

آب محدود و استفاده از روش های نوین آبیاری انجام شده است. 
تبلیغات شهری و المان های شهری همسو با مسائل فرهنگی در حال اجراست

جوادیان با اشاره به نامگذاری دو هزار کوچه به نام شهدا در قم اذعان کرد: 
تاکنون ۹۰۵ کوچه با تابلوهای جدید همراه با نام، تصاویر و اطلاعات تکمیلی 

شهدا مزین شده اند و در آینده ۳۰۰ تابلوی جدید نیز نصب می شود. 
وی اجرای نقوش برجسته، دیوارنگاره، المان ها، نورپردازی ها و... در حوزه 
فرهنگ ایثار و شهادت را مورد توجه قرار داد و افزود: ۱۰۰ المان، ۶۰ تابلوی 
مزین به تصاویر و نام شهدا و ۴۰ سردیس شهدا در سطح شهر قم نصب شده است. 
به گفته مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم، 
تا پایان سال ۱۰ سردیس دیگر از شهدای شاخص کشور و استان در سطح شهر 

نصب می شود. 
جوادیان اظهار داشت: طبق تأکیدات دکتر سقائیان نژاد، شهردار قم، تبلیغات 

شهری و المان های شهری نیز همسو با مسائل فرهنگی در حال اجراست. 
   اطلس فرهنگی شهر قم تدوین می شود

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم نیز دراین نشست 
گفت: در حال حاضر با همکاری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری به 
دنبال تولید اطلس فرهنگی شهر بر مبنای داده ها و المان های فرهنگی هستیم. 
علی مؤمن حجازی اظهار داشت: وظیفه سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
الکترونیکی سازی و هوشمندسازی خدمات مدیریت شهری است و در حال 

حاضر ۸۰ سامانه نرم افزاری در حال ارائه خدمات الکترونیکی هستند. 
وی یکی از این سامانه ها را خدمات شهروندی یا قُمیار دانست و افزود: بسیاری 
از خدمات مدیریت شهری مانند شهرسازی، حمل ونقل و ترافیک، آرامستان ها 

و... در این سامانه در اختیار شهروندان است. 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم با بیان اینکه 
اطلاعات المان ها و اطلاعات مکانی بسیاری از فضاها جمع آوری و در سامانه ای 
در اختیار مردم است، ابراز کرد: در حال حاضر با همکاری سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری به دنبال تولید اطلس فرهنگی شهر بر مبنای داده ها 
و المان های فرهنگی هستیم.  وی وجود ۱۶۳ دوربین نظارتی در سطح شهر را 
مورد توجه قرارداد و گفت: ۳۰ سامانه پلاک خوان نیز وجود دارد که خروجی این 

دوربین ها در سامانه های مختلف مورد استفاده قرار می گیرد. 
   مدیریت شهری معتقد به اهمیت مساجد قوی در سطح شهر است

سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم نیز دراین نشست 
گفت: در سال های گذشته شهرداری در حوزه مرمت مساجد، تقویت ابنیه ها، تقویت 
بسته های فرهنگی و اجتماعی، اجرای ایستگاه های نشاط و... با مساجد همکاری 
داشته است و مدیریت شهری معتقد به اهمیت مساجد قوی در سطح شهر است. 

حجت الاسلام  سید احمد طباطبایی نژاد با بیان اینکه شهرداری قم طبق سند 
چشم انداز ۲۰ ساله دارای افق روشن فرهنگی و اجتماعی است، اظهار داشت: طبق 

این برنامه راهبری، قم در سال ۱۴۱۴ باید به یک جهان شهر دینی برسد. 
وی یکی دیگر از همکاری ها با مساجد را برگزاری مسابقات فرزندان انقلاب 
دانست و افزود: برگزاری اردوها، سرودهای خیابانی، تئاتر مساجد، پویش های 
مشارکتی، اعطای ۴۰ درصد تخفیف استفاده از ظرفیت های ورزشی سالن های 

شهرداری و... از دیگر برنامه های مشترک با مساجد است. 
حجت الاسلام  طباطبایی نژاد با تأکید بر اینکه در ایام محرم سال جاری به ۱۷۰ 

مسجد بسته های فضاسازی محرم اهدا شد، یادآور شد: طرح حریم حرم در اطراف 
حرم مطهر برگزار شد که در سال گذشته ۶۰ رویداد فرهنگی به صورت مشارکتی و 
مستقل توسط سازمان فرهنگی شهرداری قم در اطراف حرم مطهر و مسجد مقدس 

جمکران برگزار شد. 
   احداث خانه موزه های شهیدان شفیعی و فخری زاده در دستور کار است

وی خاطرنشان کرد: احداث خانه موزه ها از دیگر رویکردهای فرهنگی شهرداری 
قم در سال های گذشته بوده که با احداث خانه موزه شهیدان زین الدین، تاکنون 
خانه موزه بیش از ۱۷ هزار نفر مخاطب داشته است؛ همچنین احداث خانه 

موزه های شهیدان شفیعی و فخری زاده نیز در دستور کار است. 
   برگزاری تورهای روایت پیشرفت در شهرداری قم

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم نیز دراین نشست گفت: حسب 
دستور شهردار قم، تورهای روایت پیشرفت برای معرفی ظرفیت ها، خدمات، 

امیدآفرینی، شرح فعالیت ها و... ویژه اقشار مختلف در دستور کار قرار دارد. 
مهدی کلانترزاده با اشاره به جایگاه دکتر سقائیان نژاد در حوزه های علمی 
و اجرایی کشور اظهار داشت: سابقه ۲۱ ساله شهرداری، سبب اشراف و توسعه 

همه جانبه شهر قم شده است. 
وی با بیان اینکه شهرداری قم دارای ۶ معاونت، ۱۴ سازمان تخصصی و ۸ 
منطقه شهری است، ابراز کرد: شهرداری ۳۷۲ مأموریت مختلف در بخش های 

مختلف شهر داشته و در این مأموریت ها خدمات ارائه می کند. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم اضافه کرد: حسب دستور 
دکتر سقائیان نژاد شهردار قم، تورهای روایت پیشرفت برای معرفی ظرفیت ها، 
خدمات، امیدآفرینی، شرح فعالیت ها و... ویژه اقشار مختلف در دستور کار قرار 

دارد. 
وی اقدامات مجموعه مدیریت شهری در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
را مورد توجه قرار داد و افزود: ۸۰ خدمت و ۲۴ برنامه مختلف مانند چاپ کتب، 
آرامستان ها، دیوارنگاره ها، حمایت از یادواره ها، اردوهای راهیان نور و... در حوزه 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در قم انجام می شود. 
به گفته کلانترزاده، در طرح شهرداری قم در حوزه حجاب و عفاف با عنوان 
شهربانو، ۲۷۰ مأموریت مشخص شده که با مورد حمایت قرارگاه فرهنگی ۱۹ 

دی استان قرار گرفته است. 
   فعالیت 798 نفر از خانواده شهدا و ایثارگران در شهرداری قم

مشاور شهردار قم در امور خانواده شهدا و ایثارگران نیز دراین نشست از فعالیت 
۷۹۸ نفر از خانواده شهدا و ایثارگران در بخش های مختلف شهرداری قم خبر داد. 
طوبی حجازی با اشاره به اهتمام شهرداری به رفع مشکلات خانواده جامعه 
ایثارگران و جانبازان اظهار داشت: در راستای اهمیت جامعه ایثارگران، به دستور 

شهردار قم در سال ۹۶ مشاور ایثار گران منصوب شد. 
به گفته وی، در نخستین گام نیروهای ایثارگر شاغل در شهرداری شناسایی 
و به مرور به دلیل جذب جامعه ایثارگری در شهرداری و جذب ۲۵ درصدی آمار 
آن ها تغییر یافت.  مشاور شهردار قم در امور خانواده شهدا و ایثارگران با اشاره به 
آمار جامعه ایثارگران در شهرداری قم تصریح کرد: مجموع اعضا جامعه ایثارگری 
در شهرداری ۷۹۸ نفر است که از این تعداد ۴۵ نفر فرزند شهید، ۲۳ نفر جانباز، 
۲۱۸ نفر فرزند جانباز، یک نفر آزاده، یک نفر فرزند آزاده، ۵۸ نفر فرزند شهید، 
دو نفر خواهر شهید، ۶۴نفر رزمنده، ۳۹۵ نفر فرزند رزمنده، یک نفر همسر 
شهید، یک نفر همسر جانباز در شهرداری قم مشغول خدمت به شهر کریمه 

اهل بیت)س( هستند. 
   مشارکت حوزه علمیه و شهرداری قم سبب رشد شهر با رویکرد اسلامی 

می شود
مشاور و دستیار ویژه مدیر حوزه های علمیه کشورنیزدراین نشست گفت: 
مشارکت مدیران ستاد راهبری حوزه علمیه قم با مدیران شهرداری، سبب رشد 

شهر قم در عرصه های مختلف می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین مهدی رجایی نیا اظهار داشت: ستاد راهبری حوزه 
با رویکرد اسلامی می تواند در خدمت نظام اسلامی باشد و در ارائه نظریات و 

راهکارهای علمی بر مبنای اسلامی در شهر تأثیرگذار باشد. 
وی با اشاره به تلاش های مؤثر صاحب  نظران حوزه در عرصه های مدیریتی و 
صنعت از بعد دانشگاهی افزود: وجه مدیریتی، به کارگیری دانش و مشارکت با 

بخش خصوصی سه عامل مؤثر ارتباط برای رشد شهر و نظام است. 
مشاور و دستیار ویژه مدیر حوزه های علمیه کشور تصریح کرد: به منظور 
همکاری حوزه با شهرداری ۳۰ ستاد راهبری متشکل از صاحبه نظران راه اندازی 
شده و در تلاش اند تا از ظرفیت های حوزه در عرصه های مختلفی چون 

سیاست گذاری، قانون گذاری و اجرائیات استفاده کنند. 
وی با بیان اینکه اسلام در همه عرصه ها توانمند است گفت: با همکاری مدیران 
شهری، مدیران استانداری و مدیران ستادهای راهبری حوزه با نگاه گفتمان 
انتقادی می توان در رشد شهر مؤثر واقع شد و ضعف و نقص های شهری را با نگاه 
تمدنی رفع کرد.  حجت الاسلام والمسلمین رجایی نیا در پایان خاطرنشان کرد: 
با عمیق شدن ارتباط شهرداری قم و حوزه علمیه و مشارکت با یکدیگر شاهد 
پیشرفت های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی و اثرات مثبت در شهرخواهیم بود. 

لازم به ذکر است: برخی از دبیران ستادهای راهبردی حوزه علمیه نیز 
در بخش های شهرسازی، هوشمندسازی، زنان و خانواده و محیط  زیست 

دیدگاه های ستادها را بیان کردند. 

انتقاد شهردار قم از نبود مدیریت یکپارچه شهری؛ 

25دستگاهبرایشهرتصمیمگیریمیکند!
درک درستی از واقعیت های شهرداری در بین دولت و مجلس وجود ندارد 

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۲۰ 
تن از اعضای یک شرکت هرمی در تهران خبر داد. 
سردار علی ولی پور گودرزی در جمع خبرنگاران گفت: 
در تاریخ چهارم آذرماه امسال خبری مبنی بر مفقودی 
یک جوان ۲۰ ساله به پلیس آگاهی اطلاع داده شد و 
درپی آن رسیدگی به موضوع در دستورکار تیمی از 
کارآگاهان این پلیس قرار گرفت. در نخستین گام نیز از 
خانواده این فرد برای حضور در مقر انتظامی دعوت شد 
و آنان به کارآگاهان گفتند که فرزندشان چندی پیش 
به آنان مراجعه کرده و اعلام کرده که به دلیل مشکلات 
مالی نیازمند پول است و به همین دلیل نیز با خانواده اش 
درگیر شده، اما پس از دریافت این پول دیگر خبری از 
او نشده است. وی با بیان اینکه کارآگاهان مشکوک 
به فعالیت این فرد در شرکت های هرمی شدند، بیان 
داشت: کارآگاهان با توجه به اظهارات خانواده فرد 
گمشده تحقیقات میدانی و اطلاعاتی گسترده خود را 

آغاز کرده و موفق شدند سرنخ هایی را به دست بیاورند. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: تحقیقات 
ادامه پیدا کرد و سرانجام پس از چند روز ماموران موفق 
شدند تا محل حضور و در واقع اختفاء این جوان ۲۰ ساله 
را پیدا کنند. در ادامه نیز با توجه به حساسیت موضوع 
و احتمال گروگانگیری، طی یک عملیات عافلگیرانه 
جوان گمشده را شناسایی کرده و متوجه شدند که 
یک تیم ۲۰ نفره با میانگین سنی حدود ۲۰ سال 
مشغول فعالیت در یک شرکت هرمی شده اند و با توجه 
به مقررات این شرکت اجازه خروج از مخفیگاه خود را 
ندارند. عمده افراد این شرکت متولد دهه هشتاد بودند. 
ولی پور گودرزی با بیان اینکه تمامی اعضای این شرکت 
هرمی در مخفیگاهشان دستگیر و به اداره چهاردهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند، بیان  داشت: با 
انتقال متهمان به مقر انتظامی آنان تحت بازجویی قرار 
گرفتند و با توجه به شواهد و قرائن موجود صراحتا به 

اعمال مجرمانه خود معترف شده و گفتند که به دلیل 
مشکلات مالی و نبود کار به این کار روی آورده اند و تصور 
می کردند که در مدت زمان کوتاهی ثروتمند خواهند 
شد. وی درباره شیوه و شگرد کار این شرکت هرمی 
نیز گفت: این افراد معترف شدند که ابتدا از طریق درج 
آگهی در سایت های خرید و فروش یا از طریق دوستان 
و آشنایان به صورت دوستانه در جذب اعضا پیش رفته 
و پس از جلب اعتماد آنان و دادن وعده های پوشالی 
آنان را در این مسیر کشانده و از آنان سوءاستفاده 
می کردند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان 
اینکه جوان مفقودی نیز در میان اعضای این شرکت 
هرمی حضور داشت، ادامه داد: در ادامه برای متهمان 
پرونده ای تشکیل و آنان برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادسرا شدند. همچنین تحقیقات تکمیلی 
برای شناسایی دیگر همدستان و اعضای این شرکت 

هرمی ادامه دارد.

انهدام شرکت هرمی دهه هشتادی ها در تهران
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری و انهدام باند 
کلاهبردار اینترنتی به ارزش ۲۰ میلیارد ریال خبر داد. سردار 
کارآگاه علی ولیپور گودرزی اظهار داشت: در پی وقوع چندین 
فقره کلاهبرداری از شهروندان و وصول شکایت مالباختگان 
به پلیس، موضوع رسیدگی به این پرونده در دستورکار 
تیمی زبده از کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی افزود: کارآگاهان در گام نخست طی تحقیقات از 
مالباختگان دریافتند؛ طی یک پیامک اعلام شد که در صورت 
خرید حداقل ۲ میلیون تومان از یک شرکت در قرعه کشی 
یکدستگاه خودرو ۲۰۷ قرار می گیرند که پس از خرید به 
آنان تماس گرفته شده و اعلام کردند که در قرعه کشی 
برنده شده اند و برای دریافت جایزه به بهانه های مختلف و 
منطقی باید مبالغی را به حساب شرکت واریز کنند و پس 
از اینکه مبالغ را دریافت کرده اند، از دسترس خارج شده اند. 
این مقام انتظامی در ادامه تصریح کرد: کارآگاهان با توجه به 
شکایت های مشابه و حساسیت موضوع، اقدامات کارآگاهی 

و اطلاعاتی را آغاز کردند و طی یک عملیات غافلگیرانه و 
منسجم موفق شدند ۲ تن از عوامل این کلاهبرداری ها را 
دستگیر و به اداره چهاردهم انتقال دهند. سردار ولیپور 
گودرزی نیز در ادامه بیان داشت: متهمان در بازجویی های 
اولیه منکر حقایق شدند، اما با وجود بازجویی های پلیسی 
کارآگاهان، آنان ناگزیر لب به اعتراف گشودند و به اعمال 
مجرمانه خود معترف شدند. وی در ادامه با بیان اینکه 
کارآگاهان با استفاده از فنون بازجویی موفق شدند، سرکرده 
این کلاهبرداری ها را شناسایی کنند، عنوان کرد: کارآگاهان 
در ادامه با استفاده از شیوه های نوین کشف جرم، موفق شدند 
مخفیگاه متهم اصلی را شناسایی و وی را نیز در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر و به اداره چهاردهم انتقال دادند. سردار 
ولیپور گودرزی با بیان اینکه متهم اصلی با وجود شواهد 
و قرائن موجود صراحتا به کلاهبرداری از شهروندان اقرار 
کرد، خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۱ تن از شکات متهمان را 

شناسایی کردند. 

انهدام باند کلاهبرداری ۲۰ میلیاردی


